
～第24回福岡腎と薬剤研究会～
謹啓 晩秋の候、先生には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度第24回福岡腎と薬剤研究会を下記の要領で開催することとなりました。
ご多忙中恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日 時 ： 2022年11月14（月）18：50 ～ 20：30

開催方法： WEB配信（Zoomを用いたオンライン講演）

定 員 ： 100名

事前参加申し込み制：オンライン登録＋参加費1,000円のお振込み

期限：11月7日（月）まで

事前参加登録は下記URL、もしくは右のQRコードからお申込みください。

福岡腎と薬剤研究会HP：https://fukuoka-jin.jimdofree.com/

※事前オンライン登録と参加費の入金が確認できた方に招待メールをお送りいたします。

申込方法、参加費の支払方法は裏面をご参照いただきますようお願い致します。

なお参加費が1,000円となっております。ご了承ください。

【一般講演】19：00 ～ 19：30

座長：株式会社サンファルマ 福井 亨昌先生

『 地域医療連携の中での薬剤師の取り組み
～PD普及と医薬品副作用防止のために～ 』

小倉記念病院 薬剤部 課長 富田敏章 先生

【特別講演】19：30 ～ 20：30

座長：福岡大学筑紫病院 薬剤部 部長 今給黎 修先生

『 薬剤師によるワンランクアップの腎疾患対策
～腎臓病療養指導士と腎代替療法専門指導士～ 』

兵庫医科大学病院 薬剤部 部長 木村健 先生

共 催 福岡腎と薬剤研究会/福岡県病院薬剤師会/福岡地区勤務薬剤師会/福岡市薬剤師会 /協和キリン株式会社

※日本腎臓病薬物療法学会の腎臓病薬物療法専門・認定薬剤師 1単位
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修（カリキュラムIII-２：1単位）

【製品紹介】18：50 ～ 19：00
「カルシウム受容体作動薬 オルケディア錠について」 協和キリン株式会社

https://fukuoka-jin.jimdofree.com/


申込方法・参加方法のご案内

●事前オンライン登録
本会は事前申し込み制となっております。
11月7日（月）までに福岡腎と薬剤研究会ホームページ内にある参加申し込みフォームより
登録をお願い致します。なお、参加定員があり参加をお断りする場合がありますので、あら
かじめご了承ください。

※福岡腎と薬剤研究会HP https://fukuoka-jin.jimdofree.com/

●研究会当日
参加申し込みと参加費の入金が確認できた方に参加のご案内をさせて頂きます。
会の1週間前を目途に、ご登録いただいたアドレスに参加URLをお送りいたしますので
そちらからご参加下さい。

※当日視聴用のURLは各個人宛です。他人への譲渡は禁止します。

●単位申請について
日病薬病院薬学認定制度の単位（シール）をご希望の方は退出時のアンケート
入力画面にて「施設名・氏名・キーワード」を入力ください。キーワードは研修会
開始時・終了時に提示致します。
受講記録（ログイン・ログアウトの時間）とキーワード入力を確認後、
申請が認められると判断した受講者のみ認定申請を行います。

※今年度より日病薬病院薬学認定制度の認定単位（シール）をご希望の方も
キーワード入力が必要ですのでご注意ください

●その他
・本会はWEB配信いたします。安定した通信環境下でご視聴ください。
・受講者側の通信環境の影響で接続できない場合などについては
責任を負いかねますのであらかじめご了承ください。
・視聴にかかる通信費は受講者の負担になります。（通信費定額制の契約でないと、
通信費が高額になることがあります。契約内容や通信環境等を今一度ご確認下さい。）
・参加費納入方法に関しましては、福岡腎と薬剤研究会のホームページ内でご案内しており
ますのでそちらをご確認下さい。
・入力いただいた個人情報は、研修会の参加確認と参加URL送付、並びに日本病院薬剤師会
への単位申請のみに使用いたします。福岡腎と薬剤研究会と協和キリン株式会社で厳重に
管理致します。

●お問い合わせ先（メールのみの受付になります）
福岡腎と薬剤研究会 事務局 hirai.s.ph@gmail.com


